



## Møteinnkalling

---

**Utvalg:** VILTNEMNDA  
**Møtested:** Marker rådhus  
**Møtedato:** 08.12.2014  
**Tidspunkt:** 18:30 - 00:00

---

Forfall meldes på tlf 69810500 til Ann Kristin Halvorsrud , som sørger for innkalling av varamenn. Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

**Saksnr.**      **Arkivsaksnr.**  
**Innhold**

---

PS 25/14	14/824 <b>Godkjenning av protokoll</b>
PS 26/14	14/824 <b>Referater</b>
PS 27/14	14/763 <b>Fylkeskommunal strategi for elgforvaltning - Høring</b>
PS 28/14	14/759 <b>Høring - Revisjon av forskrift om utøvelsen av jakt, felling og fangst</b>
PS 29/14	14/822 <b>Bestandsmål for ulv og ulvesonen - Høring</b>

Thor Erland Heyerdahl  
Leder (sign)



## Godkjenning av protokoll

---

<b>Saksnr.:</b>	<b>Utvalg</b>	<b>Møtedato</b>
25/14	Viltnemnda	08.12.2014

---

**Rådmannens forslag til vedtak:**  
Protokollen fra møtet den 05.11.1014 godkjennes



## Referater

---

<b>Saksnr.:</b> 26/14	<b>Utvalg</b> Viltnemnda	<b>Møtedato</b> 08.12.2014
--------------------------	-----------------------------	-------------------------------

---



## Fylkeskommunal strategi for elgforvaltning - Høring

---

<b>Saksnr.:</b> 27/14	<b>Utvalg</b> Viltnemnda	<b>Møtedato</b> 08.12.2014
--------------------------	-----------------------------	-------------------------------

---

**Rådmannens forslag til vedtak:**

Marker viltnemnd oversender følgende høringsuttalelse som framkommer i saksframlegget.

### Behandling/vedtak i Viltnemnda - 05.11.2014

**Behandling:**

På grunn av sen utsending av sakspapirene fremmet Thor Erland Heyerdahl følgende forslag til vedtak:

Saken utsettes.

Heyerdahls forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Vedtak:**

Saken utsettes.

**Sammendrag:**

Østfold fylkeskommune sender på høring fylkeskommunal strategi for elgforvaltning.

**Bakgrunn:**

Klima- og miljødepartementet har det overordnede myndighet for all viltforvaltning. Etter forvaltningsreformen i 2010 er det regionale ansvaret fordelt mellom fylkeskommunen og fylkesmannen.

Fylkeskommunens oppgaver er:

- Forvaltning knyttet til å sikre de høstbare, ikke truede viltartene.
- Samle inn, kvalitetssikre og levere data til nasjonale databaser innenfor sitt ansvarsområde.
- Veilede kommuner og rettighetshavere innenfor sitt ansvarsområde.
- Fordele tilskudd til lokale vilttiltak fra det statlige- og fylkeskommunale viltfondet.
- Sikre allmennhetens tilgang til jakt og fiske.

Samferdsel, miljø og klimakomiteen ba fylkesrådmannen i møte den 16.oktober 2014 om å utarbeide et forslag til strategi for elgforvaltning i Østfold. Forslaget ble sendt på høring 16. september 2014.

De fylkeskommunale målsetningene er basert på fakta som er hentet inn fra jegernes rapporteringer, samt rapporter om elgbestanden og elgbeitene, bestilt og finansiert av kommunene, fylkesmannen og fylkeskommunen gjennom mange år. De har også sett på de kommunale målsetningene som er utarbeidet i fylket, og andre fylkers regionale målsetninger.

Fylkeskommunen har forsøkt å finne målsetninger som er relevante og målbare. Det er formulert en hovedmålsetning og 8 delmål. Strategiene som er knyttet til målene er de samme til flere av delmålene.

Fylkeskommunen åpner for innspill på alle områder, også for tema som ikke er nevnt i strategien. De ber særlig om innspill på delmålene som omhandler skader og trafikk. De mener det må være nullvisjoner for skadefellinger og trafikkulykker, men fylkeskommunen innser at det er veldig langt frem dit, og har derfor satt mål for disse kriteriene som de mener er relevante og oppnåelige i det aktuelle tidsperspektivet.

**Vurdering:**

En ser det som positivt at Fylkeskommunen utarbeider en egen strategi for elgforvaltning. I hovedmålet er bestandsstørrelsen for 2013 satt som et mål for fylket. En vil presisere at dette er totalt for fylket og at det er relativt store forskjeller vedrørende bestandsstørrelsen innad i fylket.

I møter med jaktrettshavere i kommunen er det ønskelig å vurdere endring av jakttiden. Noen av argumenter her er lengre jakttid i forhold til bedre forutsetning for utvelgelse av dyr og i forhold til ulvens påvirkning i en elgbestand, eventuell senere jaktstart slik at brunsten er ferdig.

Det er satt et mål om en normal kjønns- og alderssammensetning i bestanden. I dag har Østfold en «ung elgbestand» med svær få eldre dyr, særlig store okser. Elgregion Øst Østfold har i mange år hatt som mål å høyne andelen «storokser». Dette temaet har stort fokus i kommunene og blant jaktrettshaverne og bør forankres i den fylkeskommunale strategien.

Rekruttering synes en er en viktig strategi å satse på da en ser en økende gjennomsnittsalder på jegerstanden.

Innenfor den kommunale elgforvaltningen og på bestandsplansnivå er det en stor utfordring å utøve elgforvaltning i et ulvarevir eller i et område med innvirkning av ulv. Av den grunn må uttaksmålene og jakttiden være fleksible slik at forvaltningen har rom som sikrer en jaktbar elgbestand.

**Konklusjon:**

Vurderingen som framkommer i saksframlegget oversendes Østfold fylkeskommune.

**Vedlegg:**

Mål og strategier for forvaltning av elg i Østfold 2015 – 2019 – Høringsutkast august 2014





## Høring - Revisjon av forskrift om utøvelsen av jakt, felling og fangst

---

<b>Saksnr.:</b>	<b>Utvalg</b>	<b>Møtedato</b>
28/14	Viltnemnda	08.12.2014

---

### Rådmannens forslag til vedtak:

Marker viltnemnds uttalelse vedr revisjon av forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst framkommer under saksframleggets vurdering.

### Bakgrunn:

Miljødirektoratet har sendt på høring revisjon av forskrift 2002-03-22-313 om utøvelse av jakt, felling og fangst. Revisjonen gjelder bestemmelsene om ettersøkshund / ettersøksekvipasjer og jegerprøvegebyret. Miljødirektoratet ber om kommentarer på at ettersøksekvipasjer som påtar seg ettersøksoppdrag på vegne av det offentlige, skal ha gjennomført kurset «Ettersøk videregående». Det foreslås også at ettersøksekvipasjer blir godkjent for 5 år og at det må gjennomføres en regodkjenningsprøve for nye 5 år.

Videre ønskes det innspill på at jegerprøvegebyret gjelder for en eksamen og ikke som i dag, for ett nytt forsøk om kandidaten stryker på første forsøk.

Kravet om godkjent ettersøkshund ble gjort gjeldende fra jaktåret 1994/1995 for alle som jakter elg, hjort eller rådyr. Begrunnelsen for kravet var og er fortsatt å sikre at påskutt og skadet hjortevilt blir funnet og avlivet så raskt som mulig.

Ved forskriftsrevisjonen i 2013 ble det gjort følgende endringer som blir gjeldende fra jaktåret 2016/2017:

- godkjenningsordningen knyttet opp mot jaktprøvepremiering og/eller en bruksprøve der ekvipasjen godkjennes i eget jaktfelt eller i nabojaktfelt oppheves
- alle godkjenningsprøvene skal være terminfestet og det er ettersøksdommere som dømmer blod- og ferskspørprøvene.

### Vurdering:

Tilgang til en ettersøkshund når en skal utøve jakt på elg, hjort og rådyr synes en er riktig slik at påskutt og skadet hjortevilt blir funnet og avlivet så raskt som mulig.

De aller fleste som utøver jakt og innehar en godkjent ettersøkshund nedlegger mye arbeid i å få en godkjent hund og benytter hunden til jakt og ettersøk ved egen jakt eller i jaktlag. Når vi har lover og forskrifter som fungerer godt etter sin hensikt, kan stadig nye krav virke mot sin hensikt. En stor papirmølle og enda flere krav, kan ta motet fra mange og en ser at rekrutteringen innenfor jegerstanden ikke er alt for stor. Hvis kravene blir for store, kan en ende opp med svært få godkjente ettersøksekvipasjer og flere som ikke får tilgang til ettersøksekvipasje.

Kommunene bør gå foran og følge opp regelverket og kravet om at kommunale ettersøk også skal foretas med godkjent ettersøksekvipasje synes en er rimelig, men en synes ikke at det skal kreves videregående ettersøkskurs.

Ut fra ovennevnte grunn er en også av den formening, at en regodkjenning etter 5 år, ikke kan kreves. Det sies i høringsdokumentet at «det hevdes også at hunder som benyttes regelmessig til ettersøk, vil gå regodkjenningsprøven uten vansker». Av den grunn anser en at dette kravet vil være til ekstra arbeid. Andre uttaler at gode ettersøkshunder /jakthunder som ofte blir benyttet til ettersøk ikke er så interesserte i å gå tilrettelagte/kunstige blodspor, mens de fungerer utmerket på blodspor i et reelt ettersøk.

En er enig i at alle førere til en hund skal avlegge full godkjenningsprøve for å bli et godkjent ettersøksekvipasje.

Ved overgangen til elektroniske jegerprøveeksamen har det vært ekstra arbeid i forbindelse med tilrettelegging av møtelokaler og uttesting av maskiner, eventuelt også innkjøp av maskiner. At det blir en fast refusjonsordning per kandidat, synes greit nå når ordningen er oppe og går. Selv om det nå blir krav om betaling per eksamensforsøk og jegerprøvegebyrer er lavere enn andre eksamensgebyrer, er det ikke ønskelig at dette gebyret høynes betraktelig. Ved en endring av gebyret hadde det vært interessant med en oversikt over kostnadene for gjennomføring av jegerprøven «manuelt» og elektronisk, inkludert drifting av jegerprøveeksamensportalen.

**Konklusjon:**

Ovenstående vurdering sendes som høringsuttalelse i saken.

**Vedlegg:**

Høringsdokumentet





## Bestandsmål for ulv og ulvesonen - Høring

---

<b>Saknr.:</b>	<b>Utvalg</b>	<b>Møtedato</b>
29/14	Viltnemnda	08.12.2014

---

**Rådmannens forslag til vedtak:**

Marker viltnemnd går inn for at 3 årlige ynglinger av ulv videreføres som bestandsmål for Norge der ulvesona oppheves og Grenseflokkene er den del av bestandsmålet.

I tillegg vil vurderingene i saken være en del av høringsuttalelsen.

**Sammendrag:**

Det ligger nå ute på høring en sak vedrørende bestandsmål for ulv og ulvesonen.

**Bakgrunn:**

Regjeringen skal legge fram en sak for Stortinget om bestandsmål for ulv og ulvesonen i 2015. I den forbindelse er det utarbeidet et faggrunnlag som skal ligge til grunn for regjeringens behandling. Det inneholder blant annet beskrivelser av biologi, juridiske rammebetingelser og dagens forvaltning av ulv. I tillegg gir det en nærmere beskrivelse av ulvesona og mulige alternativer måter å fastsette måltall for ulvebestanden. Ulvesona ble evaluert av et eget utvalg der utvalgets konklusjon og anbefaling var ute på høring høsten 2013. Det skandinaviske ulveforskningsprosjektet (Skandulv) har på oppdrag fra Miljødirektoratet laget en egen rapport som sammenstiller oppdatert kunnskap om i ulv i Skandinavia. Dette er viktige dokumenter som grunnlag for videre vurdering i saken og som det henvises til i vedlegget.

I forbindelse med høringen vedrørende «Ulvesona» fattet kommunestyret i Marker følgende vedtak i sak 68/13 den 24.09.2013:

- 1. Marker kommune går inn for å oppheve ulvesona.*
- 2. Subsidiært utvides ulvesona nordover og at 49 % -regelen ikke benyttes utover den nye grensa for ulvesona.*
- 3. Hvis ulvesona opprettholdes, kan nevnte områder i høringsnotatet vest for E6 og vest for Glomma med mer tas ut.*

Marker kommune er en kommune innenfor ulvesona og har stor erfaring med spørsmålsstillinger i forbindelse med forvaltning av ulv. Kommunen var en del av det helnorske ulvereviret «Linnekleppenreviret» og har vært på noen områdekart inntegnet som en del av grensereviret i Djurskog. I tillegg har en som grensekommune til stadighet innvirkning fra streifulv fra svensk side.

**Vurdering:**

Vurdering i forhold til ulvesona anser en er gjort i forbindelse med vedtak i sak 68/13 i kommunestyret som ligger til grunn for rådmannens forslag til vedtak i denne saken.



I en utmarkskommune som Marker er elg og elgjakt en viktig friluftslivsaktivitet og forvaltningen av elgbestanden er viktig for rettighetshaverne. Som det sies i fagrapporten s.45 vil det gi betydelige konsekvenser for det enkelte jaktfelt når ulven etablerer seg i et område. Det er utfordrende å utøve elgforvaltning innenfor et ulverevir og få tatt ut riktige dyr i forhold til en avskytningsstrategi. Som en kompensasjon på dette foreslås det å øke antall jaktdager. I den forbindelse må det til en endring i retningslinjene til jakttingsforskriftens §3 for å kunne hjemle utvidet jakttid på grunn av tilstedeværelse av ulv i området. Utvidet jakttid skal i dag vedtas som en forskrift. Denne vedtaksformen bør vurderes ettersom informasjon/kunnskap vedrørende etableringen av et ulverevir kan bli kjent etter at det er praktisk mulig å få behandlet og vedtatt en forskrift om utvidet jakttid.

Bestandsmål for ulv kan fastsettes som et mål for antall individer, familiegrupper av ulv eller antall ynglinger. Som det sies i fagrapporten s.68 er det viktig at bestandsmålet defineres på en slik måte at det gir forutsigbarhet og minst mulig grad av fortolkningsmuligheter. I tillegg skrives det at målet med de årlige bestandsregistreringene er å få kunnskap om status for ulvebestanden i forhold til politiske målsetninger.

En er av den mening at Norge skal fortsatt ha bestandsmål i forhold til antall ynglinger som tidligere og at grenseflokkene skal innlemmes i målet og ha samme status som annen ulv. Måloppnåelse i forhold til de svensk/norske revirene beregnes ut fra andelen som ligger i de forskjellige land, uten hensyn til hvilket land hiet ligger i. Det bør være yngling det siste året som skal være gjeldende for vurdering av bestandsmålet.

Hvis en ønsker en felles mal med svenskene ved å innføre familiegrupper som bestandsmål, kan en gjøre det i tillegg. Ved å beholde antall ynglinger som bestandsmål, er en av den oppfatning at en får en bedre oversikt over bestanden, samtidig som en oppfyller forpliktelsene i Bernkonvensjonen m.m og kravene i Naturmangfoldloven.

En ser det som viktig at en har gode bestandsregistreringer. I forbindelse med bestandsregistreringer er det viktig med lokal forankring og utveksling av informasjon og data.

### **Konklusjon:**

Ovenstående vurdering vil være en del av høringsuttalelsen.

### **Vedlegg:**

- Faggrunnlag om bestandsmål for ulv og ulvesone (vedlegges i papirformat)
- Den Skandinaviske Vargen
- Evaluering av ulvesona

Sakens dokumenter kan lastes ned på:

<http://www.regjeringen.no/nb/dep/kld/aktuelt/nyheter/2014/Faggrunnlag-for-bestandsmal-for-ulv-og-ulvesonen.html?id=773758>